Presupuesto máximo de licitación y valor estimado del contrato. 

En este procedimiento de licitación, el valor estimado y el presupuesto máximo no 
coinciden. 

El presupuesto máximo de licitación, correspondiente a la duración de dos (2) años, 
asciende a la suma de “CUARENTA Y CINCO MIL EUROS” (45.000,00 €) al que, si se le 
suma el importe correspondiente al IVA, que es de "NUEVE MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA EUROS" (9.450,00 €), la suma total asciende a de “CINCUENTA Y CUATRO 
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS” (54.450,00 €).  

El presupuesto máximo de la licitación queda dividido de la siguiente manera: 

- 15.000,00 € a cargo del Proyecto ERN-EuroBloodNet (European Reference 
Network on Rare Hematological Diseases), cuenta 2023.1080. 

- 30.000,00 € a cargo de las cuentas internas de libre disposición.

[...]

(*) Precios que el licitador podrá mejorar en su OFERTA ECONÓMICA – Sobre C. 

En el presente presupuesto, el valor estimado para esta licitación, será de “SETANTA Y 
CUATRO MIL EUROS” (74.000,00 €) al que, si se le suma el importe correspondiente al 
IVA, que es de "QUINCE MIL QUINIENTOS CUARENTA EUROS" (15.540,00 €), la suma 
total asciende a de “OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA EUROS” 
(89.540,00 €). 

Concepto Importe 

Presupuesto base de licitación total  45.000,00 euros 

Posibles modificaciones  9.000,00 euros 

Posibles prórrogas 20.000,00 euros 

Total 74.000,00 euros  

En ningún caso, el VHIR estará obligado a agotar la totalidad del presupuesto base de